
REGISTRO GENERALE N. 215 del 28/01/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 215 del 28/01/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 212 del 22/01/2019 

 
OGGETTO: LAVORI AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI - CUP J64E16000130004 – 

Liquidazione installazione apparecchi pubblica illuminazione 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che con delibera della Giunta comunale n. 206 del 20/10/2016 è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di ampliamento tratto terminale viale dei pini con 
un quadro economico complessivo di €750.000,00 ed €281.702,60 oltre IVA, per lavori a 
misura comprensivi di oneri della sicurezza; 
 
dato atto che a seguito dell’affidamento dei lavori, il quadro economico dell’opera risulta 
così assestato: 

A) LAVORI IN CONTRATTO comprensivo degli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 166.762,73 

B) PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

B0) Lavori in economia e complementari esclusi dal contratto (IVA 
esclusa)  € 214.751,77 

B1) Rilievi, accertamenti e indagini  € 0,00 

B2) Allacciamenti ai pubblici servizi  € 0,00 

B3) Imprevisti € 0,00 

B4) Acquisizione aree o immobili  € 324.700,00 

B5) Accantonamento  € 0,00 

B6) Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50/16 euro €5.634,05 

B7) Spese per attività di progettazione e connesse  € 0,00 

B8) Spese per commissioni giudicatrici  € 0,00 

B9) Spese per pubblicità € 0,00 

B10) Spese per accertam. di lab. verifiche tecniche e collaudo  € 0,00 

B11) Spese generali (fino al massimo del 2% su A)  € 0,00 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 545.085,82 

C) ONERI DI LEGGE  

C1) IVA su lavori contratto e economia € 38.151,45 

C2) IVA su imprevisti € 0,00 

C) TOTALE ONERI DI LEGGE  € 38.151,45 

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B+C)  € 750.000,00 

 
considerato che il contratto prevede la predisposizione per l’installazione della nuova 
pubblica illuminazione, il cui acquisto dei materiali e la successiva installazione è prevista 
tra le somme in economia del QTE; 
 
Dato atto della determinazione dirigenziale n.1909 RG del 29/10/2018 con la quale sono 
stati affidati alla ditta Segoni Luigi & C. snc con sede a Fermo in C.da San Martino 28 – 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 215 del 28/01/2019 

c.f. e P.I: 00757800446, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, i 
lavori lavori per l’installazione delle nuove apparecchiature di pubblica illuminazione, 
fornite da questa amministrazione comunale, facenti parte del progetto dei “LAVORI 
AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI J64E16000130004”, per un 
importo offerto di €5.690,00 oltre IVA al 10% per complessivi €6.259,00; 
 
Considerato che i lavori sono stati ultimati e risultano regolarmente eseguiti secondo le 
previsioni e le indicazioni della DL; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC rilasciato con esito regolare e valido fino al 23/03/2019; 
 
acquisito il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto: 
ZDC2582CD3 e CUP J64E16000130004; 
 
visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 
dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare i lavori per l’installazione delle nuove apparecchiature di pubblica 
illuminazione, fornite da questa amministrazione comunale, facenti parte del progetto dei 
“LAVORI AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI J64E16000130004” 
affidati alla ditta Segoni Luigi & C. snc con sede a Fermo in C.da San Martino 28 – c.f. e 
P.I: 00757800446, per un importo offerto di €5.690,00 oltre IVA al 10% per complessivi 
€6.259,00. 
 
di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SEGONI LUIGI 
& C. SNC - C.DA S. MARTINO -  FERMO  -  Codice Fiscale: 00757800446 -  Partita IVA: 
00757800446 l'importo di € 6.259,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 54/01 del 
19/12/2018,  sul CC 000090101797 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO    PICENA 
S.C.R.L. Agenzia FILIALE DI FERMO cod. IBAN IT09G0847469450000090101797 ABI 
08474 CAB 69450 
 
di dare atto che la spesa complessiva di € 6.259,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 6.259,00 all'intervento 2080101 

  capitolo 2018/20119/2 denominato "LAVORI AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE  
VIALE DEI PINI - ALIENAZIONE QUOTE S.G.E." - Impegno  2018/627/2 assunto con 
determina 491 del 26/10/2018 Registro Generale; 

 codice CIG ZDC2582CD3  codice CUP J64E16000130004 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 215 del 28/01/2019 

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
            L' Istruttore                                                                             
      SISI STEFANO                                                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 212 del 22/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 25/01/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 212 del 22/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2019 416 1 627 SEGONI LUIGI & C. SNC 6.259,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 28/01/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 267 
 

Il 29/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 215 del 28/01/2019 con 
oggetto: LAVORI AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI - CUP J64E16000130004 – 
Liquidazione installazione apparecchi pubblica illuminazione 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 29/01/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


